UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNNPTNT-NTM Quảng Ngãi, ngày       tháng 4 năm 2024

V/v tổ chức ký kết giao ước

thi đua trong Chương trình

xây dựng nông thôn mới.

                                                Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Thông báo số 150/TB-UBND ngày 02/4/2024 của UBND tỉnh về

Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại cuộc họp nghe báo cáo

tình hình thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh

giai đoạn 2021-2025, các tháng đầu năm 2024 và cho ý kiến nội dung Kế hoạch

thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh Quảng Ngãi năm

2024.

 Ngày 17/4/2024, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có văn bản số

1544/SNNPTNT-NTM đề nghị các địa phương rà soát, xác định chỉ tiêu đăng ký,

giao ước thi đua, phấn đấu hoàn thành Chương trình XDNTM giai đoạn 2021-2025

(đã báo cáo UBND tỉnh). Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đang tổng hợp,

hoàn thiện nội dung và các chỉ tiêu phấn đấu đạt được đến hết năm 2025 trong

Chương trình XDNTM của các huyện, thị xã, thành phố (có dự thảo kèm theo).

 Để đảm bảo thực chất kết quả trong xây dựng nông thôn mới, đồng thời thể

hiện vai trò, trách nhiệm người đứng đầu, cam kết tổ chức thực hiện thắng lợi các

nhiệm vụ và chỉ tiêu đã đăng ký, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tham

mưu UBND tỉnh tổ chức ký kết giao ước thi đua trong Chương trình xây dựng

nông thôn mới đối với các địa phương (cùng với nội dung họp Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới và bỏ phiếu, xét đề nghị công nhận xã Bình Châu,

huyện Bình Sơn đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023) dự kiến trong tháng 5/2024.

 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (p/t);

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT,NTM(Son).

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

		2024-04-26T10:14:26+0700

		2024-04-26T15:25:22+0700

		2024-04-26T15:25:22+0700

		2024-04-26T15:25:22+0700